INDICAÇÃO Nº  237/ 2012

Divinópolis, 13 de Setembro de 2012.

Exmo. Sr.
Vereador Anderson Saleme
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao

Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de

alteração do Decreto 4.748/2002, para atender a solicitação das empresas que possuem outorga

concedida pelo DNPM (Departamento Nacional de Produção Mineral).

Justificativa

A  presente  solicitação  visa  atender  a  reivindicação  das  empresas  que  foram

autorizadas pelo Departamento Nacional de Produção Mineral a exploração de produção mineral.

Vereador Anderson Saleme
Presidente do Partido da República – PR